AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

PORTARIA ANAC Nº 2202, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010.

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL -

ANAC, nos termos do disposto nos arts. 24, inciso XII, do Anexo I do Decreto nº 5.731, de 20 de março

de 2006, e 12 do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as

alterações posteriores, e tendo em vista o acordado em reunião dos Diretores realizada em 30 de

novembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º   Designar, sem prejuízo das funções que lhe são atribuídas, o Diretor Rubens Carlos

Vieira como responsável pela condução dos assuntos relacionados à concessão do Aeroporto de São

Gonçalo do Amarante (RN) e à proposição de manual de procedimentos para edição de normas.

Art. 2º   Designar, sem prejuízo das funções que lhe são atribuídas, o Diretor Cláudio Passos

Simão como responsável pela condução dos assuntos relacionados à estruturação do setor de meio

ambiente na ANAC e pela padronização dos procedimentos de fiscalização.

Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º    Fica revogada a Portaria nº 1.344, de 16 de agosto de 2010, publicada no Boletim de

Pessoal e Serviço V.5, Nº 33, página 1, de 20 de agosto de 2010.

SOLANGE PAIVA VIEIRA

 _______________________________________________________________________________________

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, Nº 234, SEÇÃO 2, P.5, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2010.